UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 81/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 81/2025 – CEAD/UFPI – RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

Processo de Seleção – Tutor do Curso de

Graduação em Geografia do CEAD/UFPI,

vinculado ao Sistema UAB.

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo do que trata o Edital nº 81/2025 –

CEAD/UFPI, de 13/06/2025, referente ao processo de seleção destinado à formação de

cadastro de reserva de candidatos habilitados à função de Tutor do Curso de Graduação em

Geografia do CEAD/UFPI, vinculado ao Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), no

uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar das inscrições , conforme

disposto nos Anexos I

Teresina, 07 de julho de 2025.

RONEIDE DOS SANTOS SOUSA

Presidente da Comissão

Portaria CEAD/UFPI Nº 121

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 81/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PROFESSOR TUTOR PRESENCIAL

EDITAL 81 /2025 – CEAD/UFPI

Nº

Ord.
CPF

NOME

POLO

SITUAÇÃO
ITEM DO

INDEFERIMENTO/MOTIVO DEFERIDA INDEFERIDA

1.  ***.677.083-** MONIELLY RAQUEL DA SILVA - PN PALMEIRAIS DEFERIDA

2.  ***.424.503-** VÂNIA VIEIRA LIMA PALMEIRAIS DEFERIDA

3.  ***.892.723-** ELAYNE CRISTINA ROCHA DIAS PIRACURUCA DEFERIDA

4.  ***.931.163-** DIRCEU DO NASCIMENTO MARTINS PIRACURUCA DEFERIDA

5.  ***.867.133-** GLÉCIA MARIA DE CARVALHO SOUSA SANTA CRUZ

DO PIAUÍ

DEFERIDA

6.  ***.043.023-** ANTONIO DE JESUS MELO DA SILVA SANTA CRUZ

DO PIAUÍ

DEFERIDA

7.  ***.138.913-** MARIA THAÍS QUEIROZ COSTA PIRACURUCA DEFERIDA

8.  ***.138.763-** MIRCEIA ANGELA DE CARVALHO
RODRIGUES

SANTA CRUZ

DO PIAUÍ

DEFERIDA

9.  ***.629.493-**  HENRIQUE HOLANDA NETO - PN PALMEIRAIS  INDEFERIDA 2.6.3-Não anexou Autodeclaração
de Pessoa Negra (Anexo III).

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PROFESSOR TUTOR

Processo de Seleção – Tutor do Curso de Graduação em Geografia do CEAD/UFPI, vinculado ao Sistema UAB.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 81/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

**PN – Pessoa Autodeclarada Negra

10.  ***.985.883-** GÉSSICA MARIA MESQUITA MONTEIRO
COSTA

PALMEIRAIS  INDEFERIDA 3.1 alínea “c” não anexou o
comprovante de residência nem
polo de inscrição.

11.
***.426.833-**

EDUARDO RAFAEL FRANCO DA SILVA

PALMEIRAIS  INDEFERIDA 3.1 alínea “g” não anexou a
declaração de autenticidade dos
documentos (anexo VI).

12.  ***.749.283-** GABRIEL AUGUSTO DE SOUSA PIO IX  INDEFERIDA 3.1 alínea “d” não anexou o
certificado de pós graduação.

13.  ***.210.613-** JONAS GONÇALVES ALMEIDA PIO IX DEFERIDA

14.  ***.159.643-** WANDEMARA DE OLIVEIRA COSTA PALMEIRAIS DEFERIDA

15.  ***.397.163-** INÁCIA DE SOUSA RIBEIRO PIO IX DEFERIDA

16.  ***.107.614-** RUAN CARLOS FERNANDES DA SILVA  PIO IX  INDEFERIDA 3.1 alínea “b” não anexou o verso
do RG e alínea “d” não anexou o
diploma de graduação em
Geografia.

17.  ***.372.173-** MÔNICA DA SILVA FERREIRA PIRACURUCA DEFERIDA

18.  ***489.953-**
VERONICA RIBEIRO MOURA

PALMEIRAIS  INDEFERIDA 3.1 alínea “d” não anexou o
certificado de pós graduação em

Geografia ou áreas afins e
documentos não foram anexados

em pdf único.
19.  ***.844.733-** EUGENIO GOMES DA SILVA JUNIOR PALMEIRAIS DEFERIDA

		2025-07-07T16:17:16-0300